'Prt/dtura de Óflo ]odi doê Campoó

6cJfado de Ót:7o 'Paulo

LIVRO N..2. FLS. N~

~~ICADO (/\) NO JCf<'~"-<
BOLETIM DO MuN.Uv10

DECRETO N9 7075/90

de 23 de julho de 1.990

N.• t l(J. de J3; c 7; ~u

Dispõe sobre abertura de crãdi

to adicional no valor de Cr$ ...

40.600 . 000,00

O Prefeito ~unicipal de São Josã dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 e artigo 69 da Lei n9

3671 de 30 de novembro de 1989 e artigo 92, inciso IX da Nova Lei Orgãn~

ca do Municipio de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 40.600.000 , 00 (quarentamilhões

e seiscentos mil cruzeiros) destinado a suplementar as seguintes dotações

ào orçamento vigente:

30 . 01

30 . 01-0 3070202.920-8

30.01- 3132.00- 5

02.01

02.01-03070202.040- 6

02.01-3132.00- 5

02.01-03070202.920- 6

02.01-3111 . 02- 8

02.01- 3132.00- 5

02.10

02.10- 03070202.460-8

02 . 10-3132.00-5

07 . 10

07 . 10- 03070242.040- 8

07.10- 3120 . 00 - 9

07.10-3132 . 00- 5

07.10-03070242 . 130-8

07.10-3120.00-9

13 . 10

13.10- 10603271.130-4

13.10-4110 . 00- 9

GA~INETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Viagens e Estadias

Outros Serviços e Encargos

SECRETAPIA DE GOVERNO

GABINETE DO SECPETÁRI O

~anutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Vi agens e Estadias

Diárias

Outros Serviços e Encargos

DEPARTAMENTO DE EVENTOS OFICIAIS

Programações Diversas

Outros Serviços e Encargos

SECRETAP.IA DE ADHINISTRAÇÃO

DEPARTA.l\1ENTO DE IN!"OP.~tÁTICA

Manutenção dos Serviços

~aterial de Consumo

Outros Serviços e Encargos

!Hcrofilmac:rem

'1aterial de Consumo

SECP.ETAPIA DE OBPAS E TRANSPOP.TES

DEPART~·1ENTO DE Et!GEtlHAP.I.?-\

100 . 000 , 00

200.000,00

20.000,00

60 . 000,00

1.200. 000 , 00

2.000 . 000,00

15.000.000,00

2.000.000,00

Extensão da Rede de Iluminação PÚblica

, 00 ~ Obras e Instalações 20 . 00~0
ENCAR

/PI'c/cifu,.a de Óão ]o« do.J Ca,tpo.J

6.Jtado de Ót7o 1Jaulo

LIVRO NS FLS. N!..

cont. do decreto n9 7075/90 - fls . 02.

20 . 10

20. 1 0- 0628166 2 .670- 2

20.10-3120 . 00- 9

ENCARGOS DIVERSOS

Tir o de Guerra

~aterial de Consumo 20 . 000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá parte no valor de Cr$ 19.380.000,00 (dezenove milhões,treze~

tos e oitenta mil cruzeiros) por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previsto

para o corrent e exercicio, e parte no valor de Cr $ 21 . 220 . 000 , 00 (vinte e

um milhões , duzentos e vinte mil cruzeiros) por conta da anulação parcial

das se0uintes dotações do orçamento vigente :

02 .10

02 . 10- 0307020 2 .460-8

02.10- 3120 . 00 - 5

13.10

13 . 10-16925751.100- 5

13.10-4110 . 00- 5

20 . 10

20.10-03070212 . 930- 2

20 . 10- 3192 . 00- 3

SECRETARIA DE GOVERNO

DEPA.!1TA.""1E!-1TO DE EVENTOS OFICIAIS

Programações Diversas

~aterial de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS E TPANSPORTBS

DEPA?.TA!I\ENTO DE ENGENHl\RIA

Cor redores de Transportes

Obras e Instalações

ENCAP.GOS GER~IS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS DIVERSOS

Despesas de Exercicios Anteriores

Despesas de Exercicios Anteriores

1.200.000 , 00

20.000.000 , 00

20.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura ~unicipal de São José dos Campos,

23 de julho de 1 990.

na Divisão de Formali

zaçao de Atos , aos vinte e três dias do mês de julho do ano de mil nove

centos e noventa.

DF wm

/ ..--
~unato JÚni

Divisão de Formalização de At os